ባንኩ በአሁኑ ወቅት እ.ኤ.አ ከ2015/16 እስከ 2019/20 የሚዘልቀውን ሁለተኛ ስትራቴጂያዊ ዕቅድ በመተግበር ላይ ይገኛል። ያለፉት ሁለት ዓመታት አፈጻጸሞች እንደሚያመለክቱት ባንኩ ባስቀመጠው ስትራቴጂ መሰረት እየተጓዘ ይገኛል። አፈጻጸሞቹም ባንኩ እ.ኤ.አ በ2025 ዓለም አቀፍ ደረጃውን የጠበቀ የንግድ ባንክ ለመሆን ያስቀመጠውን ራዕይ ለማሳካት በሚችልበት ትክክለኛው መንገድ ላይ መሆኑን አመለክተዋል።

የኢትዮጵያ ንግድ ባንክ ማኔጅመንት የ2016/17 ወይም የ2009 የበጀት ዓመት የዕቅድ አፈጻጸም ግምገማ እ.ኤ.አ ከሐምሌ 17 እስከ 22 ድረስ በአዲስ አበባ ከተማ አካሄዷል። የባንኩ የ2016/17 (2009 ዓ.ም) ዕቅድ አፈጻጸም አጭር መግለጫም እንደሚከተለው ቀርቧል።

2. የተቀማጭ ገንዘብ አሰባሰብ

በባንኩ ስትራቴጂ ላይ ከተቀመጡት ዐበይት ጉዳዮች አንዱ ተቀማጭ ገንዘብን በከፍተኛ ደረጃ በማሳደግ በመንግስትና በግሉ ዘርፍ ለተያዙ ፕሮጀክቶች እና ልዩ ልዩ የልማት እንቅስቃሴዎች ብድር ለማቅረብ የሚረዳ አቅምን ማሳደግ የሚረዱ ተግባራትን ማከናወን ነው። ይህን ዕውን